

TARIFS 2026

<u>CONCESSIONS DE CIMETIERE (TTC)</u>	<u>Tarifs 2026</u>
Concession pleine terre - 30 ans + Columbarium au sol	220,00 €
Concession pleine terre - 50 ans + Columbarium au sol	330,00 €
Columbarium - 20 ans (Colonne / monument compris)	350,00 €
Columbarium - 30 ans (Colonne / monument compris)	500,00 €
Plaque de dispersion des cendres - Columbarium	40,00 €

<u>TRAVAUX</u>	<u>Tarifs 2026</u>
Tarif horaire employé communal	47,50 €
Terre diatomée (absorbant routier) (unité TTC en litre)	1,08 €
Branchement eaux pluviales HT hors agglomération	au réel
Pose section de buses (buses non comprises) l'unité HT	au réel
Réalisation sections de buses si non réalisés dans l'année HT	au réel

<u>BOIS - TERRE (TTC)</u>	<u>Tarifs 2026</u>
Résineux (par stère non coupé)	7,00 €
Chêne, frêne, acacias (par stère non coupé)	30,00 €
Autres essences (aulne, platane...) (par stère non coupé)	15,00 €
Terre végétale (le m ³ sans transport)	8,00 €

<u>LOCATION MATERIEL (TTC)</u>	<u>Tarifs 2026</u>
Barrière mobile (l'unité)	2,50 €
Le podium	150,00 €
Table blanche (associative) (unité)	3,00 €
Micro (salle du Grand Logis)	15,00 €
100 chaises supplémentaires (non proposé aux particuliers)	60,00 €
25 tables supplémentaires (non proposé aux particuliers)	60,00 €
Petite sono mobile	40,00 €
Grosse sono mobile	80,00 €

<u>DROITS DE PLACE</u>	<u>Tarifs 2026</u>
Prix du mètre carré occupé, pour une surface inférieure à 25 m ²	GRATUIT
Prix du mètre carré occupé, pour une surface supérieure à 25 m ² (à partir du premier m ² occupé)	1,60 €
Participation branchement EDF	GRATUIT
<u>OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC</u>	<u>Tarifs 2026</u>
Tarif au mètre linéaire à la semaine	GRATUIT
<u>DOCUMENTS ADMINISTRATIFS (TTC)</u>	<u>Tarifs 2026</u>
Photocopie - format A4 recto	0,25 €
Photocopie - Format A4 recto verso	0,50 €
Photocopie - Format A3 recto	0,50 €
Photocopie - Format A3 recto verso	1,00 €
Gratuité pour les dossiers de recherche d'emploi et de chômage ainsi que pour les dossiers à caractère social (carte d'invalidité, aide sociale, etc...)	
<u>ENLEVEMENT TRI DESTRUCTION DE DEPOTS SAUVAGES ou d'ORDURES MENAGERES</u>	<u>Tarifs 2026</u>
Forfait TTC	142,50 €
<u>INTERVENTION POUR ANIMAUX EN DIVAGATION</u>	<u>Tarifs 2026</u>
Forfait TTC	142,50 €
<u>INDEMNITES DIVERSES</u>	<u>Tarifs 2026</u>
Non restitution de clé d'un bâtiment communal	70,00 €
Porte de bâtiment communal non verrouillée après utilisation (constatation lors de l'état des lieux)	10,00 €

<u>VAISSELLE (TTC)</u>	<u>Tarifs 2026</u>
<u>Location :</u>	
Verres à pied (36)	5,00 €
Verres gobelet (50)	3,00 €
Tasses + petites cuillères (50)	4,00 €
Verseuses (4 grandes ou 6 petites)	2,50 €
Plateaux (5)	2,50 €
Sucriers (4)	2,50 €
1 Percolateur pour 40 tasses	8,00 €
2 Percolateurs pour 80 tasses	14,00 €
<u>Casse ou perte :</u>	
Verres à pied	2,00 €
Verres gobelet	1,50 €
Tasses	3,50 €
Petites cuillères	1,50 €
Verseuses	40,00 €
Plateaux (petit)	15,00 €
Plateaux (grand)	20,00 €
Sucriers	25,00 €
Percolateur	165,00 €